

درگیری در مرز لبنان با اسرائیل



حزب الله لبنان با صدور بیانیهای اعلام کرده که به یک کاروان گشتی اسرائیلی در نزدیکی مرز لبنان حمله کرده است. کمی پیشتر ارتش اسرائیل اعلام کرد که یک تانک اسرائیلی در این منطقه هدف موشک ضد تانک قرار گرفته است. در عین حال منابع لبنانی می گویند که اسرائیل مناطق جنوبی لبنان را هدف قرار داده است. یک مقام لبنانی به آسوشیتدپرس گفته که اسرائیل روستاهای مرزی جنوب لبنان را دست کم ۲۵ بار با گلوله توپ هدف قرار داده است. پیامین تانیاها، نخست وزیر اسرائیل گفته است که ارتش اسرائیل آماده است با قدرت تمام علیه هر حمله ای واکنش نشان دهد. حمله به گشتی اسرائیل در منطقه مزراع شبعا رخ داده است که بخشی از اراضی لبنان محسوب می شود اما در اشغال اسرائیل است. گزارش شده که شش یا

نخست وزیر یونان: اولویت دولت حل مساله بدهی خارجی و مقابله با بحران انسانی است

الکسیس سیپراس، نخست وزیر چپگرای یونان، گفته است که اولویت دولت او عبارتست از حل مساله بدهی های خارجی و برخورد با «بحران انسانی» ناشی از شرایط اقتصادی کنونی این کشور. در انتخابات پارلمانی یونان که روز ۲۵ جنوری برگزار شد، حزب چپگرای «ائتلاف چپ راه بکال - سیریزا» با کسب ۱۴۹ کرسی از ۳۰۰ کرسی پارلمان، به بزرگترین جناح حزبی در پارلمان تبدیل شد که برای تشکیل دولت تنها به دو کرسی دیگر نیاز داشت. حزب یونانیان مستقل با عضویت یونان در حوزه پول مشترک اروپایی - یورو - و توافق های موجود با اتحادیه اروپا برای بازپرداخت بدهی های خارجی این کشور مخالف است. از دولت جدید پس عنوان دولت «ائتلاف ضد ریاضت اقتصادی» یاد می شود. آقای سیپراس در نخستین جلسه کابینه در روز چهارشنبه، (۲۸ جنوری)، گفت که دولت جدید مصمم است برای حل مساله بدهی خارجی یونان که به چند میلیارد یورو بالغ می شود، به توافقی «مستفانه و متقابلا سودمند» با طلبکاران خارجی دست یابد و برای این منظور، در نظر دارد مذاکرات جدیدی را با اتحادیه اروپا آغاز کند. (بی بی سی)

رئیس جمهوری جدید سریلانکا رئیس برکنار شده دادگاه عالی را به خدمت باز گرداند

مایتر پیسالا سیریسنا، رئیس جمهور تازه سریلانکا رئیس دادگاه عالی سریلانکا را که دو سال پیش از سوی رئیس جمهوری سابق و در اقدامی جنجالی از کار برکنار شده، اعاده به خدمت کرد. شش روزه سریلانکا یک دهه دپوز صبح و به هنگام بازگشتش به ساختمان دادگاه عالی سریلانکا مورد استقبال حامیانش که دسته های گل در دست داشتند، قرار گرفت. یک دفتر ریاست جمهوری سریلانکا گفته است که به خانم باندرائیکه اطلاع داده شده است که برکناری او از مقامش بر اثر یک «دستبرد فنی» صورت گرفته است. خانم باندرائیکه اتهامات فساد را رد کرده است. این اتهامات از سوی دولت ماهیندرا راجاپاکسه، رئیس جمهور سابق، و پس از آنکه او در چند پرونده قضایی علیه دولت وقت رای صادر کرد، علیه وی اقامه شد.

به دنبال انتخابات ریاست جمهوری سریلانکا در اوایل سال جاری میلادی و قبول شکست از سوی رئیس جمهوری سابق، مقامات دولت تازه برای تغییر در برخی از تصمیمات دولت گذشته به اقداماتی دست زده اند. (بی بی سی)

دبیر کل اوپک عربستان سعودی را عامل کاهش قیمت نفت دانست

به گزارش روزنامه فایننس تایمز چاپ انگلیس در روز سه شنبه بیست و هفتم جنوری، عبدالله البدری دبیرکل اوپک روز دوشنبه اعلام کرد که قیمت بین المللی نفت به پایین ترین سطح رسیده است، اما این احتمال وجود دارد که به زودی مبلغ آن افزایش یابد. وی همچنین عربستان سعودی را عامل کاهش قیمت نفت عنوان کرد و گفت: این کشور نفت را به عنوان ابزار سیاسی مورد استفاده قرار داده است، با این حال، عربستان سعودی و رییس اوپک این واقعیت را نمی پذیرند. (رادو پوچن)

دولت اسلامی به اعدام گروگان های جاپانی و اردنی تهدید کرد

جنگجویان گروه «دولت اسلامی» حدود یک هفته بعد از اعدام یک گروگان جاپانی، تهدید کرده اند که در صورت آزاد نشدن یک عضو شان، گروگان دومی جاپانی و پیلوت اسیر اردنی را اعدام می کنند. یک عضو این گروه در اردن زندانی است. گروه تروریستی «دولت اسلامی» با نشر ویدیویی در اینترنت تهدید کرده اند که اگر در ۲۴ ساعت عضو بازداشت شده اش در اردن آزاد نگردد، گروگان جاپانی و پیلوت اردنی را اعدام می کند. یک زن عراقی عضو «دولت اسلامی» به نام ساجده الریشاوی در اردن زندانی است. این گروه در ویدیویی منتشر شده در اینترنت خطاب به مردم جاپان گفته است که «به حکومت تان بگویید بر اردن فشار سیاسی وارد کند، تا الریشاوی آزاد گردد. دولت اسلامی یا داعش سابق تهدید کرده است در صورتی که خانم الریشاوی آزاد نگردد، ابتدا پیلوت اردنی که در گروگان این گروه است و بعد از او کنجی گوتو گروگان جاپانی کشته می شوند. در این ویدیو گوتو در حالی دیده می شود که تصویر پیلوت گروگان اردنی را در دست دارد. ملیشه های تروریست یک ویدیوی مشابه را اندکی قبل از اعدام دیگر گروگان جاپانی، هرونوا یوکاوا نشر کرده بود. گوتو در این ویدیو گفته است که هرگونه تاخیر در مورد رهایی زن دستگیر شده توسط اردن، نخست به کشتن پیلوت و بعد به کشتن او منجر می شود. (دو پوچه وله)

محاكمه ده كشيš اسپانیایی به اتهام سوءاستفاده جنسی از کودکان

به گزارش تلویزیون آر تی وی ای اسپانیا، مرد جوان مزبور و دوستش به عنوان داولطلب در آن کلیسا در گرانادا خدمت می کردند. پس از تماس پاپ با کسی که مدعی شده مورد آزار قرار گرفته، فرانسیسکو خاویر مارتینز، اسقف اعظم گرانا، و دیگر کشیشان برای طلب بخشش به خاطر سوءاستفاده جنسی در کلیسا، در برابر فریادگان کلیسای جامع گرانا، در ماه نوامبر پاپ فرانسیس در تماسی تلفنی با یک مرد ۲۴ ساله که می گوید قربانی این گروه بوده از او عذرخواهی کرد. پاپ پس از آنکه این مرد در نامه ای ادعایش را علیه این گروه تشریح کرد به او زنگ زد. پاپ قول داده که در برخورد با معضل آزار جنسی کودکان هیچ مدارایی در کار نخواهد بود و دستور تحقیقات در این مورد را داده است. در ماه نوامبر چند نفر در ارتباط با پرونده دستگیر شدند اما مظنونان اکنون به قید وثیقه آزاد هستند.



رهبر کوریای شمالی در اولین سفر خارجی خود به مسکو می رود

کیم جونگ اون، رهبر کوریای شمالی، در اولین سفر خارجی خود پس از تصدی این سمت به مسکو سفر خواهد کرد. روز چهارشنبه، (۲۸ جنوری)، دفتر رئیس جمهوری روسیه خبر داد که رهبر کوریای شمالی در مراسم سالگرد «پیروزی اتحاد شوروی بر آلمان نازی» که در ماه می در مسکو برگزار خواهد شد شرکت خواهد داشت. براساس اطلاعات این دفتر، حدود بیست تن از سران کشورهای خارجی دعوت به حضور در این مراسم را پذیرفته اند، و «رهبر کوریای شمالی از جمله آنان است.» ساعاتی پس از آن، خبرگزاری یونهپ کوریای جنوبی به نقل از مقامات کوریای شمالی تأیید کرد که کیم جونگ اون دعوت دولت روسیه برای سفر به آن کشور را پذیرفته است.



خوشحال امیری، رییس فدراسیون زورخانه ای

انتخابات فدراسیون ورزش های زورخانه ای برگزار شد و خوشحال امیری به عنوان رییس جدید این فدراسیون انتخاب شد. در اولین دوره انتخابات این فدراسیون، دو کاندید حضور داشتند که پس از انصراف میگل نظری، خوشحال امیری برای چهار سال به اتفاق تمام آرا به حجت رییس فدراسیون ورزش های زورخانه ای انتخاب شد. در این انتخابات نمایندگان ده ولایت در کنار ۵ نماینده از میان قهرمانان، مربیان، پیشکسوتان نیز از حق رای برخوردار بودند و در نهایت در یک رای گیری علنی، خوشحال امیری را به سمت ریاست این فدراسیون برگزیدند. رییس جدید فدراسیون ورزش های زورخانه ای نیز از برنامه های خود برای رشد و انکشاف این رشته ورزشی در کشور سخن گفت. (خبرگزاری مرکزی)

بکن بانر: گواردیو بلاشگاهی بهتر از بایرن پیدا نمیکنند

پپ گواردیولا سال ۲۰۱۲، قراردادی سه ساله با بایرن به امضا رساند اما روز شنبه، منابع آلمانی اطلاع دادند که او قصد تمدید قرارداد ندارد و احتمالاً تابستان آینده بایرن را ترک خواهد کرد. سرمربی سابق بارسا از زمانیکه به بایرن پیوسته، افتخارات زیادی را با این تیم در سطح فوتبال آلمان بدست آورده و بسیاری از علاقمندان به بایرن



مشتافتند تا او به حضورش در بایرن ادامه دهد. فرانس بکن بانر، اسطوره فوتبال آلمان در این رابطه به بیلد گفت: «من پیش از این نیز بارها گفته ام که دوست دارم گواردیولا در بایرن بماند. دوست دارم او تا ۱۰ سال دیگر سرمربی بایرن باشد. پپ تنها ۴۴ سال سن دارد و ۱۰ سال بعد هم می تواند به یک باشگاه بزرگ دیگر برود اما معتقدم که هر تصمیمی غیر از تمدید قرارداد با بایرن در شرایط فعلی، یک قدم به عقب برای او محسوب خواهد شد. واضح است که مربی ای با خصوصیات و افتخارات او، می تواند هر زمان اراده کند به هر باشگاهی برود اما بهتر است او در بایرن بماند چرا که باشگاهی بهتر، پیدا نخواهد کرد.»

ایسکو: به انتقام از سوسیداد فکر می کنیم

رنال مادرید روز شنبه در ورزشگاه بنابنو باید به مصاف سوسیداد برود. رنال در بازی رفت، ۴-۲ مقابل این تیم شکست خورده بود. وضعیت رنال پس از شکست مقابل والنسیا و حذف شدن از کوپا دل ری مقابل اتلتیکو، با کسب سه برد متوالی در لالیگا بهتر شده و این تیم با یک بازی کمتر، همچنان صدرنشین این رقابتهاست. ایسکو ستاره ارزشمند خط میانی رنال، در مصاحبه با مارکا و در مورد بازی مقابل سوسیداد گفت: «البته که به انتقام فکر می کنیم اما سزای انتقام، هدفمان این است تا با ارائه یک بازی خوب و کسب پیروزی، بار دیگر حس خوبی پیدا کنیم. به سسه امتیاز بازی با سوسیداد نیاز مبرم داریم و می خواهیم به سلسله خودمان در لالیگا ادامه دهیم. هدف رنال نه تنها قهرمانی در لالیگا است بلکه دوست داریم یکبار دیگر، قهرمانی در کمپيونزلیگ را تجربه کنیم. اگر اینگونه شود اتفاق فوق العاده ای برای ما خواهد بود. برای رسیدن به این دو مهم، همه تلاشمان را خواهیم کرد.»

چلسی با غلبه بر لیورپول فاینلیست جام اتحادیه انگلیس شد



تبدیل شد. گول بازیکنان چلسی تا پایان ۱۲۰ دقیقه پابرجا ماند تا آبی پوشان لندن با برتری یک بر صفر در این دیدار و ۲ بر یک در مجموع راهی فاینل شوند. امشب در دیگر دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی شفیلد یونایتد دسته اولی میزبان تاتنهام است. تاتنهام در دیدار رفت با یک گول به پیروزی رسیده است. (خبرگزاری مرکزی)

دیدار تیم ملی کریکت با داکتر عبدالله

وزیرشکاران موفق شده اند با نتایج درخشان خود، مردم را به سوی ورزش متعایل بسازند. وی هم چنان به نمایندگی از حکومت وحدت ملی وعده سیرد که به حمایت از جامعه ورزشی کشور خواهند پرداخت تا ورزش افغانستان بتواند در بزرگ ترین میادین جهانی، موفق به درخشش و بالابردن پرچم افغانستان شوند. داکتر عبدالله اظهار داشت که این

برگزاری کورس مربیگری برای بانوان بلخ!

دلیل فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت که با برگزاری این کورس به رشد و ارتقای سطح فوتبال در میان این قشر کمک نماید. به باور وی، برگزاری چنین کورس هایی زمینه ساز رشد بیشتر فوتبال بانوان در این ولایت می شود و رشد فوتبال در ولایت های مختلف، باعث رشد فوتبال ملی کشور خواهد شد.



پیرلو: پوگبا هرگز به منچستر بر نمی گردد

پل پوگبا ستاره فرانسوی یوونتوس، سال ۲۰۱۲ به عنوان بازیکن آزاد از منچستر یونایتد به یوونتوس پیوست. پوگبا که از راهبایی به تیم اول یونایتد نامید شده بود، در انتخابی درست، راهی تورین شد و بلافاصله سه بازیکن ثابت یوونتوس تبدیل گشت. او زیر نظر آنتونیو کونته، مدارج ترفی را به سرعت بیسود و حالا یکی از ارزشمندترین فوتبالیست های جهان به حساب می آید. بازیکنی که رنال مادرید به شدت به دنبال به خدمت گرفتن اوست و پوهه نیز ۱۰۰ میلیون یورو برای فروشش قیمت گذاری کرده است. اندره آ پیرلو، افسانه زنده تیم ملی ایتالیا و باشگاه یوونتوس که دو فصل و نیم است همراه با پوگبا زوج خط میانی پوهه را تشکیل داده است، در مصاحبه با تله فوت، سه تمجید از پوگبا پرداخت و گفت: «پوگبا بازیکن فزوق العاده ای است و به زودی به یکی از گران ترین بازیکنان دنیا بدل خواهد شد. منچستری ها باید با این فقیه کنار بیایند؛ چرا که حاضر نشدند به او شانس بازی کردن در تیم اولشان بدهند. نمی توانم تصور کنم پوگبا روزی با پیراهن منچستر یونایتد به میدان برود. او هرگز به این تیم بر نمی گردد.»

مورینیو خواهان حضور راموس در چلسی

باشگاه چلسی برای جذب سرخو راموس در تابستان آینده اظهار علاقه کرده و در صورت عدم تمدید قرارداد این بازیکن با رنال، پیشنهاد رسمی



خود را ارائه خواهد داد. بخت تمدید یا عدم تمدید قرارداد راموس با رنال مادرید، به بحث روز رسانه های اسپانیا بدل شده است. هفته گذشته اعلام شد که راموس شرایط رنال برای تمدید قراردادش را نپذیرفته و حقوق در نظر گرفته شده برای خود را بسیار کمتر از انتظار دانسته است. راموس تا سال ۲۰۱۷ با رنال قرارداد دارد و به دلیل نقش موثرش در موفقیت های اخیر کلهکشانی ها، انتظار دریافت حقوق و مزایایی بیشتری دارد.

عمری در انتظار توپ طلا

عمر عبدالرحمن بازیکن تکنیکی اماراتی ها یکی از شانس های مسلم دریافت توپ طلا یا پان جام ملتهای آسیاست. تبسم ملی امارات که از تیمهای پدید این دوره از مسابقات جام ملتهای آسیا بود، دو بازیکن بسیار ارزشمند در جمع بهترین های جام داشت. یکی از آنها عمر عبدالرحمن هافبک تکنیکی و بازیکن اصلی این تیم و احتمالاً تیم منتخب جام است که از بهترین بازیکنان حاضر در مسابقات بود از آمیهای اصلی دریافت عنوان بهترین بازیکن است. به غیر از وی علی میخوت مهاجم زهردار این تیم که با چهار گل در صدر بهترین گلزنان جام است، تبسم کیهیل، مهاجم و کاپیتان تیم ملی استرالیا و سون هیونگ مین بازیکن تیم ملی کوریای جنوبی از دیگر شانس های دریافت عنوان بهترین بازیکنان این دوره هستند.